PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.03.2022                                                                                                              № 49
                                                                                                                         Экз.№____

р.п. Новая Майна
О запрете выхода граждан на лёд водоёмов в период ледохода                                на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской  области

В соответствии с водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ульяновской области  от 07.09.2007  №314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ульяновской области», в связи с неустойчивыми погодными условиями, началом разрушения ледяного покрова, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах и предупреждения несчастных случаев, п о с т а н о в л я ю :
1. Запретить  выход (выезд) на ледовое покрытие в период разрушения ледяного покрова на водных объектах на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

2. Рекомендовать УУП ОУУП и ПДН ОП (по обслуживанию Мелекесского района) МО МВД России «Димитровградский» патрулировать места массового нахождения людей на водных объектах муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

3. Лица, нарушившие требования настоящего постановления, будут нести ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования путём размещения на информационных стендах муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    С.А. Бочкарев